40 **301.** a) conventum in A.

in usus proprios convertisse. Predicta etiam venditrix transferens in dictum monasterium dominium dictarum vinearum ac omne jus sibi competens in eisdem, dans quoque potestatem possessionem ipsarum vinearum vacuum et liberam ex parte dicti monasterii subintrandi ipsasque vineas cum omni iure, quo ad ipsam venditricem pertinebant, nanciscendi libere et absolute, promisit pro se suisque heredibus prefata venditrix, quod nunquam per se vel per aliquam personam interpositam contra predictum contractum veniet quoquo modo, et quod dicte rei vendite prestabit, ubicunque opus fuerit, debitam et legitimam warrantiam, renunciando omni actioni et omni iuris auxilio defensionibus et exceptionibus universis tam iuris quam facti, quibus dictus contractus in toto vel in parte posset aliquoties retractari. In cuius rei testimonium nos . . . officialis predictus sigillum curie Basiliensis ad petitionem dicte venditricis huic instrumento fecimus appensari. Datum Basilee, anno domini M^oCC^ononagesimo sexto, feria quarta proxima ante festum beati Mauricii. 15

302. Anno domini M^oCLXXXVI, feria secunda ante Michaelis, locavi Walthero dicto de Vnderswil pistori domum quondam dictam Lvttrichs prope domum Hugonis dicti Brogant pro tribus libris et III^o circulis, et post X annos debet dare de v sol. plus perpetuo. Item tenetur ex pacto infra sex annos proxime venturos duas cameras lapideas in dicta area edificare sine omni protractione. Testes: N[icolaus] de Ansoltingen, dominus Ja. de Trutenhusen, frater C[uno] noster, H. sutor frater predicti Waltheri, Jo. de Blawen, Andreas de Wolhusen et alii quamplures. — 1296 September 24.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 77^v.

303. Aber ist ein latinisch brief, der wist, wie fur einen official dezz hofes ze Basel koment in gericht Heinrich Meygenheim von Rufach und Mechtilt von Pfullendorf sin eliche frow, und die yczgenanten zwey vermachten einander alles ire gut varendes und ligendes, nut ufgenommen, also, welchs am ersten under inen sturbe, das dann das auder das gut ganz und gar besitzen solte mit allen den rechten, so das abgestorben darczu hatte. Und also machten sy einander sich selbs erb solchs ircs gutz. Hie by warent Rudolf ze Burglon, Heinrich im Bongarten von saut Alban, Cuno zem Balaste. Dis geschach nach Cristi geburt, do man zalt zwelfhundert sechs und nunzig jar, am mendag nach sant Mauricien tag. — 1296 September 24.

Eintrag von 1441 in MM. E. fol. 189.

35

304. Das Stift St. Leonhard nimmt den Cleriker Peter, Sohn des Untervogts Peter Gabler von Basel, auf die Probezeit eines Jahres bei sich auf. Basel 1296 September 25.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 82.

Anno domini M^oCC^oLXXXV^o, feria tertia ante beati Michaelis, hora vespertina, in lavatorio nostro seu in vestibulo, nos Martinus prepositus et capitulum ecclesie sancti Leonardi Basiliensis civitatis, ordinis beati Augustini, videlicet N[icolaus] dictus Verwer, Jo[hannes] dictus zem Nwwenkelre, H[einricus] dictus de M^ospach, N[icolaus] dictus Geilf^oz, R^o[dolfus] custos et scolasticus dictus de Raprechtzwile, Ch^ovno dictus de Berno, V[alricus] cellerarius dictus de Blatzhein, N[icolaus] dictus de Ansoltingen procurator ecclesie et Volmarus dictus de Spalon protestati fuimus una voce et viva voce coram discretis viris, qui presentes erant in capitulo nostro, domino R^o[dolfo] cantore Basiliensis ecclesie dicto Chraft, domino . . . custode dicto de Wezsenberc et H[einric]o de L^orache canonico et procuratore ejusdem ecclesie et Matheo mitite dicto de Richen, quod nos ad petitionem quondam P[etri] dei gratia Basiliensis episcopi recepimus in custodiam tutelam et in familiarem Petrum clericum filium Petri dicti Gabeler viceadvocati Basiliensis minorem annis, qui, postquam vicesimum plene annum attigerit et unum annum probationis, si idoneus nobis et nostre utilis ecclesie tam in moribus quam in scientia et sine aliquibus legitimis impedimentis inventus fuerit, si libenti animo et corde humiliato nobiscum sub debita obedientia intenderit permanere, maneat, si autem ei displicuerit vel nobis propter casus legitimos seu rationabilia impedimenta, ab eo volumus esse sicut ipse a nobis penitus absoluti. Item nos Martinus prepositus antedictus de consensu totius capituli nostri crastina die ante missam publicam in choro nostro coram multis clericis Ja. canonico ecclesie de Trutenhusen, domino Wickone de Michelnbach, domino H[einric]o de sancto Martino, G^otschino consocio suo, . . . vicario in Phirt, sacerdote magistro Berclitoldo subscolastico nostro, N[icolaus] dicto Koch, Jo. dicto Winmis, Jo. dicto Irker, Jo. dicto Lvtra, Petro de Ansoltingen, domino R^o. sacerdote dicto de Beinwilr campanario nostro clericis et multis laycis Jo[hanne] de Stetten, H[einric]o de Stetten, Wern[hero] de Halle, Jo[hanne] de Machstat, Wern[hero] Sintzen, H. dicto de Spira, Reimundo, H[einric]o Wagener, Mathia genero suo, magistro Egelolfo, Wilhelmelo de Machstat et multis aliis et multis mulieribus sedentibus in cancello nostro.

305. *Peter Schaffner verzichtet zu Gunsten des Stiftes St. Leonhard auf sein Erbrecht an Gütern zu Pfäffingen und empfängt dieselben als Leibgedinge.*
Basel 1296 September 27.

Original Lh. n^o 111 (A). — Abschrift in Lh. H. fol. 16 n^o 76 (B).

Trouillat 2, 638 n^o 493 nach B. Hier ist zu lesen S. 638 Z. 12: Michaelis; Z. 21: ecclesie nomine ecclesie predictae; Z. 22: Dat.

Abhängendes Siegel des bischöflichen Officials (n^o 152).

306. *Anna, Witwe des Ritters Otto von Blotzheim, und ihr Bruder Ritter Heinrich von Baden vergleichen sich über gegenseitige Ansprüche.*
Basel 1296 September 30.

Original im BA Kolmar, Lützel № 29 (A).

Gleichzeitige Aufschrift auf der Rückseite: de monte.

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus presentium inspectoribus
 vel auditoribus universis, quod constitutis in nostri presentia sub anno 5
 domini MCCCX^osexto, crastino beati Michaelis, domina Anna relicta quondam
 domini Ottonis de Blazhein militis ex una et domino Henrico de Baden
 milite Basiliensi fratre suo carnali ex parte altera, eodem partes confesse
 sunt et recognoverunt dissensionem, que inter eos hucusque fuit ex causis
 quibuscunque, esse sopitam et inter eos esse transactum in hunc modum 10
 libero et voluntario de consensu utriusque ipsorum videlicet, quod ipse miles
 omni juri et actioni, quod sibi ex causis quibuscunque competiit vel com-
 petere debuit seu quod heredibus suis posset in posterum competere contra
 predictam sororem suam, renunciavit libere et recognoscens pomerium situm
 in Blazhein a superiori parte monasterii ibidem libere pertinere ad ipsam 15
 et, si quid juris in eodem ex causa quacunque sibi aut heredibus suis in
 posterum posset competere, id cum omni jure et utilitate in sororem suam
 predictam totaliter et irrevocabiliter transtulit et nichil juris etiam hereditarii
 seu actionis sibi vel suis heredibus in ipso vel in ejus parte aliqua reser-
 vando, renuncians etiam expresso juri, si quod sibi vel suis heredibus in 20
 eodem pomerio competeret, si continget ipsam premori, cum suus sit heres
 proximior et esse deberet. Dicta vero domina Anna acceptans renunciationem
 predictam et ipsam stipulando renunciavit sponte et libere omnibus actioni-
 bus seu inpetitionibus sibi hucusque ex causa quacunque contra ipsum fratrem
 suum vel que sibi contra suos heredes posset in posterum competere occa-
 sione actionis seu impetitionis sibi contra ipsum fratrem suum ex quacum-
 que causa ortum habuerit competentis, volens expresse sibi per translationem
 juris, si quod ipsi fratri suo in dicto pomerio competiit, in ipsam translati
 fore plene et integre satisfactum. Renunciavit etiam eadem domina Anna
 omnibus litteris instrumentis et privilegiis per quemcumque super quovis jure 30
 actionis seu impetitionis contra ipsum fratrem suum obtentis, volens exnunc
 ipsorum tenorem et vigorem nullius habere roboris firmitatem, sed esse
 omnino ipsorum tenorem cassum irritum et inanem. Et quoad omnia alia
 et predicta, in quibus alter alteri unquam ex causa quacunque extiterat ob-
 ligatus, usque in hodiernum diem alter alterum sue duxit conscientie relin-
 quendum. In quorum testimonium ad petitionem dictarum partium huic
 littere appendi fecimus karakterem sigilli curie Basiliensis. Actum et dat.
 Basilee, anno domini et die predictis.

307. Item redditus 1 vernez spelte in banno Obern Steinbrunn super
 11 agris, die da ligend an der statt, der man spricht zum Oelburnen, und
 heisset der eine der Anewender und der ander lit by des schultheissen güt
 und nebet her Lutteleyes güte. Empti pro v sol. IIII lb. Remptibiles

infra decennium a data presentium. Emit dicta Humprechtin. Littera de hoc M^{CC}XLXXXVI, feria II. post Michaelis. — 1296 Oktober 1.

Eintrag des 15. Jh. in Pr. B. fol. 147.

308. *Mechtild, Witwe des Heinrich von Eschbach, schenkt dem Hugo Mulner, Conversbruder des Klosters Klingenthal, alle ihre Fahrhabe.* — 1296 Oktober 17.

Original Kl. n^o 167 (A).

Das (eingehängte) Siegel fehlt.

.. officialis curie archidiaconi Basiliensis universis, ad quos presentes per-
 10 venerint, eorum noticiam, que secuntur. Noverint universi et singuli, quos nosce fuerit oportunum, quod constitutis coram nobis in figura iudicii sub anno domini M^{CC}nonogesimosexto, crastino beati Galli, Mechtildi relicta quon-
 dam Heinrici de Eschbach civis Basiliensis ex una et fratre Hugone dicto
 15 Mulner converso monasterii in Klingenthal ex parte altera, dicta Mechtildis compos mente et sana corpore confessa fuit se non vi coacta vel dolo cir-
 cumventa donasse et tradidisse predicto fratri Hugoni omnia bona sua mobilia habita et habenda, donavit et tradidit donatione inter vivos retento
 20 sibi usufructu, constituens se possessorem dictorum bonorum nomine ipsius fratris Hugonis mobilium omnium,*) quousque ipsorum possessionem nactus
 25 fuerit corporalem, promittens fide prestita se dictam donationem ratam et firmam habituram nec contravenire verbo ingenio vel facto, et certificata beneficiis juris scripti vel non scripti aut consuetudinarii ex certa sciencia renu-
 30 ciativati actioni et exceptioni competentibus dolo circumventis et beneficio restitutionis in integrum et omnibus beneficiis sive exceptionibus, per que dicta donatio per eam vel alios ejus nomine posset irritari turbari vel quomodolibet annullari. In cujus rei testimonium sigillum curie nostre duximus presentibus appendendum. Datum et actum anno et die ut supra.

309. Anno domini M^{CC}LXXXVĪ, XV. kl. novembr., Mar[tinus] prepositus et capitulum locaverunt Volmaro filio quondam Friderici de Almswilr domum nostram zem Spiezse cum omni jure pro III lib. den. nomine census in emphiteosin singulis jejuniis III^m temporum persolvendorum et II sol. in festo beati Gregorii pro anniversario patris et matris ejus et II circulis pro revisorio et V sol. pro honorario mutata manu.